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Remiss av rapporten Statens ansvar för det svenska 
flygplatssystemet – för tillgänglighet och beredskap (Ds 
2023:3) svar senast 23 maj 2023  

Er beteckning: LI2023/01786 

Länsstyrelsen i Jämtlands län har beretts möjlighet att lämna synpunkter 

på rubricerad remiss. 

Länsstyrelsen ser positivt på förslagen om ett tydligare statligt ansvar för 

det svenska flygplatssystemet. Vi ser att utredningen beaktar både de 

transportpolitiska målen om ökad tillgänglighet i hela landet och ger 

förslag som ökar robustheten i det svenska flygplatssystemet. 

Länsstyrelsen ser positivt på den utökning av det nationella basutbudet 

av flygplatser som utredningen föreslår, det ger en mer robust stomme 

av flygplatser och möter utvecklingen på ett bra sätt. 

Länsstyrelsen anser att utredningens förslag till åtgärder är val avvägda. 

Vi vill särskilt lyfta betydelsen av förslagen för statens ökade rådighet 

över flygplatssystemet, samt om utökning av antalet 

beredskapsflygplatser. 

Länsstyrelsen i Jämtlands län ser positivt på ett ökat regionalt inflytande 

för flyglinjer med allmän trafikplikt, liksom att Trafikverket bör ges i 

uppdrag att vidareutveckla en modell och process för detta. I 

sammanhanget vill vi peka på betydelsen av utvecklade 

tillgänglighetskriterier, där såväl den nya organiseringen av myndigheter 

(i bl.a. CIVOn), samt civilsamhällets- och näringslivets behov av 

flygförbindelser vid händelse av kris har stor betydelse. 

För flyglinjen Östersund – Umeå, där den allmänna trafikplikten föreslås 

upphöra, vill vi lyfta att behov av en flyglinje finns inte bara för resor 

kopplade till universitetssjukhuset i Umeå, men även för utbyte i det 

nyligt införda civilområdet för norra Sverige samt som en konsekvens av 

den nya regionindelningen av statliga myndigheter. Se även utvecklat 

resonemang kring utbyte av personal mellan sjukhusen och lärosätena i 

resp. stad från Region Jämtland Härjedalen. 
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De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung med enhetschef Ingrid 

Arltoft Henriksson som föredragande. I den slutliga handläggningen har 

också Susanna Löfgren, Länsråd medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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